
Отдел образования администрации муниципального образования 

 Адамовский район 

 

 

  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

О создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области 

 

Во исполнение письма министерства образования от 30.12.2020 г. № 01-21/1848 «О 

создании и функционировании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области», в целях 

реализации в Оренбургской области федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» и во исполнение постановления Правительства 

Оренбургской области от 24.11.2020 № 991-пп «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказываю: 

1. Руководителям ОО на базе которых планируется создание и функционирование 

центров образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021 году – Елизаветинская СОШ, Аниховская СОШ; в 2022 году – 

Шильдинская СОШ и в 2023 году – Теренсайская СОШ в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», обеспечить: 

- принятие (внесение изменений) соответствующих нормативных правовых актов в 

части, касающейся создания и функционирования центров «Точка роста»;  

- освещение этапов создания и функционирования центров «Точка роста» на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций и муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, с использованием логотипов 

национального проекта «Образование».  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Похилову С.И. 

 

Начальник отдела образования                                                     А.А. Аркуша 

Номер 

документа 

 Дата 

составления 

11  15.01.2021г 


